

„Nowa Reforma” wychodzi codziennie, z wyjątkiem Niedzieli i Świąt uroczystych.

Prenumerata wynosi:

Table with 4 columns: rok, półrocze, kwartał, miesiąc. Rows for various regions and countries.

Podjętych numerów 10 centów, z przesyłką pocztową 12 centów.

Prenumeratę przyjmuje się tylko za cały miesiąc.

Listy z pieniędzmi i przekazy pieniężne na prenumeratę i ogłoszenia (inseraty) uprasza się nad... listy reklamacyjne nieopłacone nie podlegają opłacie pocztowej.

Adres Redakcyjny i Administracyjny: Ulica św. Jana Nr. 13.

NOWA

REFORMA

Prenumeratę

zamieszkałą: Administracja „Nowej Reformy”... z przesyłką pocztową 12 centów.

Wykupno prawa propinacyi.

IX.

Już po wydrukowaniu ostatniego naszego artykułu, otrzymaliśmy w dziennikach p... wyrok w sprawie wykupna propinacyi w Węgrzech.

Projekt p. Tiszy, w streszczeniu Budap. Corr. jest następujący: Państwo wyłącza regale propinacyjne za wynagrodzeniem tych, którzy to prawo posiadają.

Podstawą do obliczenia wynagrodzenia ma być kwota dochodu, jaka prawo wзыску dało władzom pięciu od 1 stycznia 1882, a to według opłacanego podatku.

Oznaczenie sumy wynagrodzenia następuje przez postępowanie ugodowe, prowadzone przez inspektora podatkowego.

Jeżeliby z jakiegokolwiek powodu sporna była kwestya, komu należy się obciążone w ten sposób wynagrodzenie, rozstrzyga o tem na podstawie obowiązujących ustaw kompetentny sędzia.

Wynagrodzenie wypłaconem będzie w pięcioprocentowych, w 70 latach spła...

calnych a na okaziciela opiewających państwowych obligacjach indemnizacyjnych. Obligi gmin, fideikomiszów, beneficjów duchownych...

Drugi projekt o sposobie wykonania wзыску orzeka, że wзыску od roku następnego począwszy staje się państwem regale; skutkiem czego każdy, więc nie tylko szynkarze i właściciele gospód...

Pobór podatku szynkarskiego odbywa się w miastach zamkniętych w formie opłaty przy rogatce...

Projekt nadaje następnie pewne korzyści wykonującym wзыску właścicielom puszc, kolejom żelaznym, kasarniom...

Co do przestrzegania interesów policyjnych, sanitarnych i moralnych - przyznany jest w projekcie wpływ bardzo daleko sięgający władzom administracyjnym i gminom.

Taka jest treść węgierskiego projektu. Różni on się od rządowego projektu dla Galicji i dla Bukowiny...

Jeżeli zamiast „państwo” powiemy „kraj” - to projekt p. Tiszy zbliża się najbardziej do projektu bukowińskiego...

podatku konsumcyjnym, gdy projekt węgierski ma oprócz tego opłaty za licenecy. Z Bukowiny i z Węgier - wrócimy w następnym artykule do Galicji.

Uzupełniające wybory do Sejmu.

Akcyja rozwinięta przez komitet włościański w powiecie jasielskim, bardzo życzliwie została przyjęta w dwóch lwowskich dziennikach - Kurjerze Lwowskim i Dzienniku Polskim...

W Rudkach odbyło się zgromadzenie wyborców, które nie doprowadziło do prawdziwie pozytywnego rezultatu...

Ze Stanisławowa piszą do Kurjera Lwowskiego: W niedzielę (12 b. m.) sześciu tutejszych obywateli...

Z przyczynnością zapisujemy ten obywatelski postępek p. starosty Jaegermanna, o którym zresztą zaraz, jak tylko była mowa o jego kandydaturze...

Korespondencja „Nowej Reformy”.

Lwów, 15 sierpnia

(=) Miałem słuszną, odsyłając kandydatów o mandat poselski ze Stanisławowa do c. k. starosty tamże...

Dzisiaj nie ulega już wątpliwości, że dr. Biłiński kandyduje w Stanisławowie, mimo uroczystych zapewnień, które nawet chciał złożyć pismennie...

Według najświeższych wiadomości Sejm zostanie zwołany w pierwszej połowie września, mimo płaczu i narzekania Cesa, a stosownie do życzenia „krzykaczy”.

W rocznicę zniesienia tortury warunkowe wyroki karne.

Koniec zeszłego stulecia bogatym jest w fakta, które świecą jako pochodnie postępu i zasługują, aby ludzkość cała ich rocznicę obchodziła...

W tem cywilizacyjnym dziele nie stanęła jednak Francja pierwsza do szeregów, choć słusznie uważamy ją za nauczycielkę wolności i postępu.

Dopiero w dwaście lat później zniesiono torturę we Francji, a w roku obecnym obchodzi ona stoletnią rocznicę dekretu, usuwającego ten zabitek wstrętnej barbarzyństwa.

Jak gdyby na uczenie wiekowej rocznicy zniesienia tortur w sąsiednim kraju, Belgia zaprowadza u siebie w tym roku właśnie instytucję, która stanowi wielki postęp na polu prawodawstwa karnego...

Jak gdyby na uczenie wiekowej rocznicy zniesienia tortur w sąsiednim kraju, Belgia zaprowadza u siebie w tym roku właśnie instytucję...

CHAM. POWIEŚĆ WIEJSKA przez Elizę Orzeszkową. (Ciąg dalszy) - Ja wam, chamy, pokażę, kto ja taka! - krzyczała Franka...

swojej klătki. Wraźnie przytem rozróżnić było można wymawiane przez nią słowa: - Kara Boska! Kara Boska! Kara Boska na mnie spada...

żłukowie w najmniejszej mierze nie wąpili. Stali tedy przerażeni, osłupiali, niemi, a w gromadce kobiet i mężczyzn, u wrót stojących...

karką była, ale nie wiedząc, dobrze ludziom robić lubiła, ale robieniem zła brzydkiła się jak śmiertelnym grzechem.

knął, obecni w części rozeszli się, a w części. Koźlukowem podwórku pozostali i niby czegoś jeszcze oczekując, milczeli.





